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Journal: Thema und Variationen zum Ruhr-Atlas  (Archivschachtel) 


In diesem Arbeitsjournal versammeln sich Notizen und Bildersammlungen, die während der Arbeit am Ruhr | Atlas entstanden und das Manuskript 
von Band 1 und Band 2 gliedern.            


Kassette, Leinen und Efalin, 34 x 27 x 5 cm, mit 20 Pigmentdrucken von Collagen, 2015 - 2022



E
m

sc
he

r 
- 

P
or

tf
ol

io
   

 J
o

ur
na

l: 
Th

em
a 

un
d

 V
ar

ia
tio

ne
n 

zu
m

 R
uh

r-
A

tla
s  

 2
0 

In
kj

et
-D

ru
ck

e 
au

f 2
50

 g
r. 

K
ar

to
n 

  M
o

tiv
: 2

6 
x 

19
 c

m
  B

la
tt

: 2
7,

6 
x 

33
,5

   
 2

01
5 

- 2
02

2

1

7

16

11

6

2 543

12

8 9 10

13 14 15

1918 2017


